Sala

8:00 -
9:00

9:10 -
10:10

10:20 -
11:20

11:30 -
11:50

11:50 -
12:30

Sala Bellevue |

AKO SPRAVNE VYKAZOVAT VYKONY, ABY
NAM ZDRAVOTNE POISTOVNE MOHLI NASU
PRACU UHRADIT

PRACOVNE LEKARSTVO — PRAKTICKE
ASPEKTY PRE VSEOBECNEHO LEKARA

KARDIOVASKULARNE ZDRAVIE - VARIA |

SLAVNOSTNE OTVORENIE,
PRIHOVORY HOSTI

KLUGOVE POSOLSTVO

16. — 18. oktober

Hotel Bellevue, Horny Smokovec

Sala Bellevue I

MEDICINA PO PRAVNE) STRANKE

NCzI
TEMA VYHRADENA

SLOVENSKA SPOLOCNOST

VSEOBECNEHO PRAKTICKEHO

LEKARSTVA SSVPL

Najvacsie odborné podujatie

vseobecnych lekarov na Slovensku

2025

Sala Bellevue llI

DUSEVNE ZDRAVIE: VYZVY A RIESENIA
V PRAXI VSEOBECNEHO LEKARA A LEKARKY
Blok ZP Dévera

General practice/family medicine: the cornerstone of a sustainable health care system
— reflections from a Norwegian general practitioner - Anette Fosse (Norsko)

12:30-13:30 Obed

13:30 -
14:30

14:40 -
15:40

15:50 -
16:50

17:00 -
18:00

18:00

20:30

TRIVYZVY, JEDEN CIEL: RACIONALNA
FARMAKOTERAPIA
Sympdzium podporené spolocnostou KRKA

ZAVAZNE STAVY, KTORE NEPOCUJEME:
CHRONICKE ZILOVE OCHORENIA

V PRIMARNE] STAROSTLIVOSTI

Sympdzium podporené spolocénostou SERVIER

LIECBA OBEZITY SEMAGLUTIDOM:

VIAC AKO CHUDNUTIE

Sympdzium podporené spolocnostou Novo
Nordisk

ZAMERANE NA PECEN

Blok slovenskej hepatologickej spolocnosti SHS

Diskusny vecer SSVPL

ANTIBIOTICKA POLITIKA
Blok Kliniky infektoldgie a geografickej
mediciny LF UK a UN Bratislava

ZDRAVOTNE POISTOVNE

MODEROVANA DISKUSIA

- REVIiZNE PRAVIDLA, VYKAZOVANIE
ZDRAVOTNE) STAROSTLIVOSTI,
CHYBOVE PROTOKOLY

OCKOVANIE A PREVENCIA RAKOVINY

SENIORI PROFITUJU Z KARDIOVASKULARNE)
PREVENCIE AJ LIECBY, ALE LIECIME ICH
OPTIMALNE?

Blok Slovenskej Ligy pre prevenciu a liecbu
kardiovaskularnych ochoreni Srdce srdcu

OBEZITA: MANAZMENT PACIENTA
V AMBULANCII LEKARA

RED FLAGS HEMATOONKOLOGICKYCH
DIAGNOZ - KEDY MYSLIET NA
HEMATOONKOLOGICKY PROCES?

AKO MENEZOVAT DYSLIPIDEMIE
Blok Slovenskej asocidcie aterosklerézy

GLENSKA SCHODZA SSVPL
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8:00 -
9:00

9:10 -
10:10

10:20 -
11:20

11:30 -
12:30

12:30 -

13:30 -
14:30

14:40 -
15:40

15:50 -
16:50

17:00 -
18:00

20:30

onferencia SSVPL

Piatok 17.10.2025

Sala Bellevue |

NEUROKOGNITiIVNE PORUCHY
V AMBULANCII PRAKTICKEHO LEKARA
Blok slovenskej psychiatrickej spolo¢nosti

BLOK SLOVENSKE) PNEUMOLOGICKE])
A FTIZEOLOGICKE) SPOLOCNOSTI

10. INTERAKTIVNY EKG WORKSHOP

VARIA

13:30 Obed

SPAJAME SILY. ZLEPSUJEME VYSLEDKY
Sympézium podporené spoloénostou KRKA

SPOLOCNE PRE DLHSi A KVALITNEJSi ZIVOT
NASICH PACIENTOV

Sympdzium podporené spoloénostou
SERVIER

OBEZITA — PANDEMIA 21. STOROCIA S VIAC
AKO 200 TVARAMI
Sympdzium podporené spolocnostou Eli Lilly

VARIA

Diskusny vecer SSVPL

PREHLADNY PROGRAM

Sala Bellevue Il
KAZUISTIKY Z PRAXE VLD

PANELOVA DISKUSIA: €O VIE VSEOBECNY
LEKAR UROBIT PRE ZLEPSENIE
PROGNOZY PACIENTA S KARDIO-RENO-
METABOLICKYM SYNDROMOM?
Sympdzium podporené spolocnostou
Boehringer Ingelheim

KARDIOVASKULARNE ZDRAVIE - VARIA Il

VARIA

BLOK V4

OSTEOLOGICKE MINIMUM PRE
PRAKTICKEHO LEKARA

V ZDRAVOM TELE ZDRAVE CIEVY
Blok Slovenskej angiologickej spolocnosti
SLS

KARDIOVASKULARNE ZDRAVIE

— 0D ODPORUCANI K INDIVIDUALIZOVANE]
STAROSTLIVOSTI

Blok Slovenskej hypertenziologickej
spolo¢nosti SHS

Sala Bellevue lll

SYTY A ZDRAVY HLADNEMU A UBOLENEMU
NEVERi

Sympdzium podporené spolo¢nostou
Fresenius Kabi

INTERDISCIPLINARNY POHLAD NA ZDRAVIE
V KONTEXTE ZIVOTNEHO STYLU

Blok Slovenskej asocidcie pre vyzZivu

a prevenciu

DERMATOVANEROLOGIA
ZNAMA A NEZNAMA

ORDINACIA 2025: NOVE PERSPEKTIVY
V PRIMARNE] PRAXI

Sympézium podporené spoloénostou
Berlin-Chemie / Menarini

KAATSU V LIECBE PACIENTOV
SO SKLEROZOU MULTIPLEX

SOCIALNA POISTOVNA
TEMA VYHRADENA

SUCASNY STAV SKRININGOVYCH
PROGRAMOV NA SLOVENSKU
Blok Narodného onkologického instititu

URGENTOLOGICKY BLOK:
VYBRANE TEMY ZO ZACHRANARSKE])
PRAXE

Sobota 18.10.2025 PREHLADNY PROGRAM

Sala

8:40 -
9:40

9:50 -
10:50

11:00 -
12:00

Sala Bellevue |

MANAZMENT A DIFERENCIALNA
DIAGNOSTIKA PACIENTOV PRI
OCHORENIACH A URAZOCH DRIEKOVE)
A KRiZOVE) CASTI CHRBTA
MODEROVANA DISKUSIA

S INTERAKTIVNYMI PRVKAMI

OCKOVANIE TEHOTNYCH ZIEN — SUGAST
ZDRAVEHO VYVOJA PLODU, OCHRANY
DIETATA A MATKY

Blok slovenskej epidemiologickej

a vakcinologickej spolo¢nosti SEVS

MANAZMENT AKUTNEHO KORONARNEHO
SYNDROMU V KAZDODENNE]) PRAXI, EKG
KAZUISTIKY

Sala Bellevue Il

MULTISYSTEMOVE MYSLENIE

V PRIMARNE] STAROSTLIVOSTI: IMUNITA,
ENDOKRINOLOGIA, MIKROBIOM

Blok Kliniky vieobecného lekarstva UPJS

a Nemocnice Agel

MEDICINA V POHYBE:
BOJ SO ZAVISLOSTAMI V 21. STOROCi

SLOVENSKE KUPELE A VYZNAM KUPELNE)
LIECBY PRE PACIENTA

Sala Bellevue I
BLOK MLADYCH PRAKTIKOV

OTVARAJME TEMU ,,ZENSKE ZDRAVIE
A MENOPAUZA" V NASICH AMBULANCIACH



Sala Salénik Kristal

8:00 -
9:00

9:10 -
10:10

10:20 -
11:20

12:30-13:30 Obed

Damsky saldnik

Salénik Gold

MENTALNE MODELY PRE Z,DRAVU'MYS'E[’ WHO USMERNENIA
- AKO V AMBULANCII ZVLADAT NAROCNE O FYZICKE] AKTIVITE

SITUACIE A NAJ)ST ROVNOVAHU

TELEMONITORING: BUDUCNOST,
KTORA POMAHA UZ DNES

TELEMONITORING; BUDUCNOST,
KTORA POMAHA UZ DNES

POCUS NIE JE STRASIAK.

13:30- NAHODINKU S HLAVNOU .
14:30 ODBORNICKOU PRE VSEOBECNE
LEKARSTVO
14:40 -
15:40
15:50 - KOMUNIKACIA S PACIENTOM
16:50 S OBEZITOU: SKRINING AKBT
TECHNIKY V PRAXI LEKARA", PRACA S
KAZUISTIKAMI PACIENTOV
17:00- ZDRAVOTNA STAROSTLIVOST PRE
18:00 DLZNIKOV PO NOVOM

JE TO KOMPAS

A SEDAVOM SPRAVANI
A ICH PRINOS PRE
PREVENCIU A LIECBU
NCDS V PRIMARNE]

A SEKUNDARNE]J
STAROSTLIVOSTI 2020

Telocvicina

TRE METODA - UNIKATNY
NASTROJ NA UVOLNENIE NAPATIA

TRE METODA - UNIKATNY
NASTROJ NA UVOLNENIE
NAPATIA

Piatok 17.10.2025

Sala Salonik Kristal
8:00 -
9:00
9:10 - 9:10 - 10:40
10:10  ROZSIRENA KARDIOPULMONALNA
-~ RESUSCITACIA / PORUCHY
0:20- yEpoMIA
11:20
10:50 - 12:20
11:30-  ROZSIRENA KARDIOPULMONALNA
: RESUSCITACIA / PORUCHY
12:30  vEDOMIA

12:30-13:30 Obed

13:30-  13:30-15:00
14:30  ROZSIRENA KARDIOPULMONALNA
14:40- RESUSCITACIA/PORUCHY
’ VEDOMIA
15:40
15:10 - 16:40
15:50. ROZSIRENA KARDIOPULMONALNA
: RESUSCITACIA / PORUCHY
16:50  VEDOMIA
17:00-  ULOHA VSEOBECNYCH )
18:00 LEKAROV/LIEK PRI POSKYTOVANI

ZDRAVOTNE) STAROSTLIVOSTI
OBETIAM NASILIA

Damsky salénik

MALE CHIRURGICKE VYKONY
MALE CHIRURGICKE VYKONY

MALE CHIRURGICKE VYKONY

AKO ZLEPSIT SVALOVU SILY V PRIPADE,
ZE NEVLADZETE ALEBO NEMOZETE
CVICIT — PRAKTICKY WORKSHOP PRE
VSEOBECNYCH LEKAROV

13:30 - 15:00
RIESENIE NEODKLADNYCH STAVOV

15:10 - 16:40
RIESENIE NEODKLADNYCH STAVOV

17:00 - 18:30
RIESENIE NEODKLADNYCH STAVOV

Sobota 18.10.2025

WORKSHOPY

Saldnik Gold

WHO USMERNENIA

0 FYZICKE) AKTIVITE
A SEDAVOM
SPRAVANI A ICH
PRINOS PRE
PREVENCIU A LIECBU
NCDS V PRIMARNE)
A SEKUNDARNE]J
STAROSTLIVOSTI
2020

WHO USMERNENIA

0 FYZICKE) AKTIVITE
A SEDAVOM
SPRAVANI A ICH
PRINOS PRE
PREVENCIU A LIECBU
NCDS V PRIMARNE)
A SEKUNDARNE]J
STAROSTLIVOSTI
2020

Telocvicia

SVALOVA FUNKCIA JE ZAKLADNYM
PILIEROM ZDRAVEHO
POHYBOVEHO SYSTEMU

SKOLA CHRBTA A HYPERMOBILITA

SKOLA CHRBTA A HYPERMOBILITA

SVALOVA FUNKCIA JE ZAKLADNYM
PILIEROM ZDRAVEHO
POHYBOVEHO SYSTEMU

Sala Salonik Kristal
8:40 -
9:40

9:50 -
10:50

11:00 -
12:00

Damsky salonik

WORKSHOPY

Saldnik Gold

WHO USMERNENIA
0 FYZICKE) AKTIVITE
A SEDAVOM
SPRAVANI A ICH
PRINOS PRE
PREVENCIU A LIECBU
NCDS V PRIMARNE]
A SEKUNDARNE]
STAROSTLIVOSTI
2020

Telocvicia

SVALOVA FUNKCIA JE ZAKLADNYM
PILIEROM ZDRAVEHO
POHYBOVEHO SYSTEMU

SKOLA CHRBTA
A HYPERMOBILITA



aeaAvrFocna konferencia SSVPL

SESTERSKA SEKCIA

Grandhotel Stary Smokovec

Sobota 18.10.2025

8:00 - I. BLOK ODBORNYCH PREDNASOK
9:15

9:15 - OTVORENIE KONFERENCIE
9:25

9:25 - Il. BLOK ODBORNYCH PREDNASOK
10:30 FAKULTY VEREJNEHO ZDRAVOTNICTVA SZU
BRATISLAVA

I1l. BLOK ODBORNYCH PREDNASOK

IV. BLOK ODBORNE] SEKCIE
AMBULANTNYCH SaPA

CLENSKA
SCHODZA

SSVPL |
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16. - 18. oktéber 2025
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Registrujte sa na www.idl.sk

Podujatia pre lekarov, zdravotné sestry
a medicinsko-technickych pracovnikov

Kongresy | Konferencie | Seminare
Webinare | ON-LINE konferencie
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stvrtok 16. 10. 2025 od 18:00 hod.

v Hoteli Bellevue v sale Bellevue lll




